

Noc Świętojańska u Kraszewskiego

27 czerwca br. po raz 6 odbyła się na terenie zespołu dworsko – parkowego w Romanowie „Noc Świętojańska u Kraszewskiego”. To wydarzenie miało przypomnieć tradycje i zwyczaje opisane przez Kraszewskiego m.in. w „Starej baśni” czy bajce „Kwiat paproci” oraz w atmosferze zabawy integrowała uczestników wydarzenia.

Otwarcia imprezy i powitania gości dokonał dyrektor muzeum Krzysztof Bruczuk. Wśród gości w roku bieżącym na imprezę przybyli m.in.: radni powiatowi Mateusz Majewski i Arkadiusz Maksymiuk, wójt gminy Podedwórze Monika Mackiewicz – Drąg, wójt gminy Wisznice Piotr Dragan, skarbnik gminy Sosnówka Renata Tkaczuk, dyrektor GOK w Sosnowce Jolanta Mikulska, członkowie Rady Muzeum Ewa Koziara, Ryszard Boj i Władysław Chilczuk, radny gminy Sosnówka Marcin Tkaczuk. Obecna była również wieloletnia dyrektor muzeum Anna Czobodzińska - Przybysawska, obecnie prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Muzeum J.I.Kraszewskiego w Romanowie.

Świętojański wieczór w Muzeum Kraszewskiego rozpoczął się muzycznie koncertem zespołu „Nocturn” w składzie Dorota Klej – skrzypce, Małgorzata Zakrzewska – fortepian, Krzysztof Boguś – gitara. Następnie uczestnicy spotkania mieli okazję zobaczyć „Przed św. Janem” – spektakl w wykonaniu zespołu teatralnego „Po naszymu” z Podedwórza. Sporym zainteresowaniem cieszyło się poszukiwanie kwiatu paproci – to gra terenowa dla drużyn rodzinnych, w której wzięło udział 11 drużyn.

Po zmaganiach z poszukiwaniami kwiatu paproci przyszedł czas na „Wyjdy, wyjdy mój myśkij budu wyhladała” – koncert zespołu Dołhobrodzkie Zadunce i solisty Czesława Bojka. „Noc Świętojańska u Kraszewskiego” zakończyła „Wilia św. Jana” – widowisko obrzędowe w wykonaniu zespołu z Hańska oraz zabawa przy ognisku.

Koło Gospody Wiejskich z Romanowa przygotowało stoisko z poczęstunkiem dla uczestników wydarzenia.

Bardzo miłym akcentem romanowskiej Nocy Świętojańskiej był odwiedzin szwadronu Radzyńskiego Stowarzyszenia Kawaleryjskiego.

Organizatorzy składają podziękowanie sponsorom za wsparcie udzielone na organizację wydarzenia, Paniom z KGW „Dworzanie” w Romanowie za przygotowanie stoiska oraz wszystkim uczestnikom imprezy za przybycie do Romanowa.